МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮНОШЕСКАЯ АВТОМОБИЛЬНАЯ ШКОЛА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

17.10.2022 г.                                                п. Солнечный                                                № 01-04-64
Об организации занятий

по производственной гимнастике

в образовательном учреждении
  В соответствии с Приказом Министерства Труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 октября 2021 г. N 771 н «Об утверждении примерного  перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации лили снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению повышения их рисков», частью третьей статьи 225 Трудового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст. 3; 2021, N 27, ст. 5139) и подпунктом 5.2.20 пункта 5 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 610 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3528; 2021, N 42, ст. 7120), а также Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 декабря 2021 года № 1089 «Об утверждении методических рекомендаций по повышению двигательной активности граждан, организации физкультурно-спортивной работы среди различных категорий населения по месту жительства, отдыха и работы»;

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБУ ДО ЮАШ ЗАТО п. Солнечный Короткову Ирину Сергеевну, ответственной за организацию занятий по производственной гимнастике в образовательном учреждении.

2. Утвердить Положение о производственной гимнастике в МБУ ДО ЮАШ ЗАТО п. Солнечный (приложение).

3.  Возложить на Короткову Ирину Сергеевну организацию и проведение занятий по  производственной гимнастике в МБУ ДО ЮАШ ЗАТО п. Солнечный, предусмотренные Положением, утвержденного настоящим приказом, а также предоставление отчетных сведений об итогах их проведения, в заинтересованные ведомства (при необходимости).

4. Установить что занятия по производственной гимнастике в МБУ ДО ЮАШ ЗАТО п. Солнечный осуществляются в рабочие дни с 09.00 до 09.10 часов.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБУ ДО ЮАШ
ЗАТО п. Солнечный                                                                                                 А.Е. Курбатов